平成 27 年８月 14 日

各 位

会 社 名  株式会社タイセイ

代表者名  代表取締役社長 佐藤 成一

（コード：3359 東証ﾏｻﾞｰｽﾞ 福証 Q-Board）

問合せ先  取締役総務部長 後藤 眞二郎

（TEL．0972－85－0117）

特別損失の発生に関するお知らせ

当社は、平成 27 年９月期第３四半期累計期間（平成 26 年 10 月１日～平成 27 年６月 30 日）

において、下記のとおり特別損失を計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．特別損失の内容

（１）のれんの減損損失（連結）

当社の連結子会社である株式会社つく実やに係るのれんについて、収益の計上が計画

よりも遅れていることを勘案し、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき減損処理を

行い、減損損失 35,107 千円を特別損失として計上いたしました。

（２）連結子会社における減損損失（連結）

当社の連結子会社である株式会社つく実やが保有している固定資産について、「固定資

産の減損に係る会計基準」に基づき減損処理を行い、減損損失 37,725 千円を特別損失と

して計上いたしました。

（３）関係会社株式評価損、貸倒引当金繰入額、債務保証損失引当金繰入額および関係会社

事業損失引当金繰入額（個別）

当社が保有している当社の連結子会社である株式会社つく実やの株式、株式会社つく

実やに対して当社が有している債権および債務保証ならびに株式会社つく実やの事業に

伴う損失に備えるため当社が負担することとなる損失見込額について、「金融商品に関す

る会計基準」等に基づき、関係会社株式評価損 32,549 千円、貸倒引当金繰入額 64,192

千円、債務保証損失引当金繰入額 27,333 千円および関係会社事業損失引当金繰入額

22,009 千円を特別損失として計上いたしました。

２．業績に与える影響

上記（１）、（２）において計上いたしました特別損失に伴う平成 27 年９月期の連結業績予

想の修正はありません。

なお、上記（３）において計上いたしました特別損失につきましては、連結決算において

相殺消去されるため、連結業績予想に与える影響はありません。

以上

nomura
ＦＡＳＦ

nomura
cotta

（参考）当期連結業績予想（平成 27 年５月 15 日公表分）および前期連結実績

（単位：百万円）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期連結業績予想

(平成 27 年９月期)
4,461 131 164 245

前期連結実績

(平成 26 年９月期)
4,026 70 111 59

※ 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的

であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。

また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性がありますので、この数字に依拠して投資等の

判断を行うことは差し控えてください。